
 

 
 
Medlem af Folketinget Kirsten Normann Andersen (SF) har den 6. april 2018 stillet 
følgende spørgsmål nr. S 676 til sundhedsministeren, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål S 676: 
”Hvad er ministerens kommentar til artiklen »Jordemodermangel: Gravide Marie må 
vente 7 måneder på første konsultation« på dr.dk/p4 den 6. april 2018, og hvordan 
vil ministeren i samarbejde med regionerne sikre, at alle regioner lever op til Sund-
hedsstyrelsens anbefalinger om første jordemodersamtaler mellem 13. og 15. gravi-
ditetsuge?” 
 
Svar: 
Jeg mener, at fødende og deres partnere skal have den rette forberedelse til fødsel 
og forældreskab. Derfor er det afgørende, at regionerne også på dette punkt lever op 
til deres ansvar for at drive sygehusene, og at de sørger for, at Sundhedsstyrelsens 
anbefalinger for svangreomsorgen efterleves. Ifølge anbefalingerne er fødsels- og for-
ældreforberedelse en integreret del af svangreomsorgen.  
 
Jeg mener ikke, at det er acceptabelt, hvis det er tilfældet, at anbefalingerne vedrø-
rende fødselsforberedelse ikke bliver fulgt på Hvidovre Hospital. Jeg kan i den forbin-
delse oplyse, at ministeriet har anmodet Region Hovedstaden om at sende en rede-
gørelse om sagen til ministeriet og Sundhedsstyrelsen. 
 
Beretninger som denne tydeliggør, at der fortsat er plads til forbedring på fødselsom-
rådet. Jeg lancerede i januar 2018 et politisk fødselsudspil ” En god og sikker start på 
livet” med et klart budskab om, at fødselsområdet skal prioriteres, og at fødselsind-
satsen skal tilpasses og nytænkes for at sikre et trygt og sikkert fødselsforløb for alle. 
Ambitionen er bl.a., at der i den fremtidige fødselsindsats i højere grad skal fokuseres 
på en mere individuel og sammenhængende tilrettelæggelse af hver enkelt families 
forløb.  
 
Med økonomiaftalen 2018 er det aftalt også i 2018 og 2019 at øremærke 50 mio. kr. 
til en styrket indsats på hospitalernes fødeafdelinger. Midler, som jeg forventer, an-
vendes af regionerne til at sørge for, at Sundhedsstyrelsens anbefalinger for svangre-
omsorgen efterleves.  
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